



Folketingets erhvervsudvalg  
Christiansborg  
1240 Kbh. K

23. september 2008

Kære medlemmer af Folketingets erhvervsudvalg

Den nuværende hovedmålsætning vedr. Let Administration om at lette virksomhedernes administrative byrder med op til 25 pct. udløber med udgangen af 2010. Det bagvedliggende argument for målsætningen har været at skabe bedre rammebetingelser for danske virksomheder til gavn for Danmarks vækst og konkurrenceevne.

Danmark står overfor en udfordring i forhold til at realisere 25 pct. målsætningen inden udgangen af 2010. Det vurderes samtidig, at der også efter 2010 er et potentiale for bedre erhvervsregulering. Lande vi normalt sammenligner os med (og konkurrerer med) har fortsat stort fokus på bedre erhvervsregulering, herunder administrative lettelser. Hvis Danmark skal bevare sin internationale førerposition på området, er det derfor nødvendigt at fortsætte indsatsen for bedre og mere effektiv erhvervsregulering. Desuden har erfaringerne fra den nuværende indsats påvist et fortsat forbedringspotentiale.

For at få inspiration til indsatsen for bedre regulering har Danmark bedt Verdensbanken vurdere den eksisterende danske indsats i relation til 25 pct. målsætningen og udfordringerne hermed samt komme med fremadrettede anbefalinger til indsatsen efter 2010.

For at samle information om Danmarks indsats for bedre regulering tager Verdensbankens projektgruppe på en uges mission til Danmark for at mødes med repræsentanter fra et bredt udsnit af interessenter, heriblandt regeringen, Folketinget, erhvervsorganisationer, akademikere og konsulenter. Missionen gennemføres i uge 43 (fra 20. til 24. oktober).

I den forbindelse vil vi høre, om du/I har mulighed for at deltage i et møde med Verdensbanken. Mødet vil omhandle jeres erfaringer og arbejde med bedre regulering. Nærmere oplæg fra Verdensbanken til mødet følger.

Vi vil konkret foreslå et **møde onsdag d. 22. oktober kl. 11.30-12.30**, men hvis andre tidspunkter på dagen eller evt. en anden dag i uge 43 passer bedre, så vil vi tilstræbe, at det kan lade sig gøre. Af hensyn til kalenderplanlægningen for Verdensbankens mission, vil vi meget gerne have en **tilbage melding hurtigst muligt og inden mandag d. 6. oktober**, om hvorvidt du/I kan deltage. Tilbage melding kan gives til Maiken Keller på [mke@eogs.dk](mailto:mke@eogs.dk), tlf.: 33 30 74 77. Møderne afholdes i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og vil foregå på engelsk.

Verdensbankens delegation vil bestå af: Peter Ladegaard (*Program Manager for Business Licensing and Regulatory Governance*), Simeon Djankov (*Chief Economist*), Stephen Rimmer (*Sr. Regulatory Reform Expert*) og Martin Bilberg (*Consultant*).

Med venlig hilsen

Eva Meiling, Vicedirektør, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen